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شاید زمانی که فرانسیس فوکویاما، نظریه پرداز 
آمریکایی با پدیدار شدن چشم انداز پایان جنگ سرد 
و فروپاشی اتحاد جماهیر شوروری، دکترین سیاسی 
خود، مبتنی بر »پایان تاریخ بر مبنای ایدئولوژی 
لیبرال دمکراسی آمریکای شمالی – اروپای غربی« 

را  ارائه می داد )1989(، گمان نمی کرد حدود 
3دهه بعد ضمن اذعان به »پایان هژمونی جهانی 
آمریکا«، بگوید که این پایان خیلی زود فرارسیده است. 
اعتراف فوکویاما درحالی است که چندسالی می شود 
نظریه پردازان مشهور غربی، مانند نوام چامسکی، 
امانوئل والرشتاین، جیمز پتراس و... بر آغاز دوران 
پساآمریکایی تأکید می کنند؛ عصری که با مختصات 
نوینی برای نظم جهانی در حوزه های مختلف همراه 
 است.در این میان ناظران تحولات بین المللی بر 

این اعتقادند که افزایش روزافزون همکاری های 
راهبردی میان روسیه، ایران و چین، از مهم ترین 
نشانه های افول هژمونی آمریکا به حساب می آید و 
بخش قابل توجهی از مختصات نظم نوین جهانی 
ناشی از همکاری های استراتژیک این 3کشور 
خواهد بود؛ موضوعی که هراس واشنگتن را به دنبال 
داشته و مقام های کاخ سفید هم نتوانسته اند در 
موضع گیری های اخیر خود، ترس از تأثیرگذاری 
روزافزون مثلث راهبردی مسکو – تهران - پکن را 

پنهان کنند.سفر راهبردی اخیر رئیس جمهور ایران به 
چین باهدف نهایی کردن برنامه جامع همکاری های 
25ساله 2کشور و چند دیدار روسای جمهور ایران 
و روسیه در بیش  از یک سال گذشته و گسترش 
همکاری های راهبردی 2کشور در حوزه های مختلف 
همگی شاهدی بر این مدعاست که نظم  نوین جهانی، 
با گذر از یکجانبه گرایی قدرت های غربی، در پرتو 
منطقه گرایی نوین قدرت های نوظهور شرق درحال 

پدیدار شدن است.

نشانه های افول سلطه گری با همگرایی ایران،چین و روسیه
همگرایی روزافزون ایران، چین و روسیه در حوزه های مختلف، نوید دهنده شکل گیری مختصاتی جدید برای نظم نوین جهانی است
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پایان انحصار نظامی غرب
فرشید باقریان؛ کارشناس مسائل 
بین الملل: با بررسی تحولات ساختار جهانی ، 
می توان نشانه های روشنی برای پایان انحصار 
نظامی آمریکا در ساختار نظام جهانی یافت. این 
کشور با برخورداری از حدود 800پایگاه نظامی 
در سراسر جهان، مجبور است سالانه هزینه های 
بسیاری را صرف مخارج نگهداری این پایگاه ها 
کند که شرایط فرساینده ای را به این کشورها 
تحمیل کرده است. ازسوی دیگر هرگونه تعلل 
در چرخه سیاست خارجی آمریکا، این کشور را 
با دولت های میزبان پایگاه های این کشور دچار 
مشکل خواهد کرد و موجب از دست رفتن این 
پایگاه ها خواهد شد. به عنوان مثال با خروج 
ترکیه از ناتو، 3 پایگاه مهم آمریکا در منطقه بسته 
خواهد شد؛ موضوعی که ازجمله نشانه های افول 
هژمونی آمریکا، به ویژه در عرصه نظامی به شمار 
می رود. گزارش های جهانی حکایت از آن دارد 
که در حوزه هوش مصنوعی که کاربرد ویژه ای 
در بخش نظامی دارد، چین از آمریکا پیشی 
گرفته است. در عرصه تولید جنگ افزارهای 
نسل نوین نیز در سال های اخیر شاهد فرایندها و 
قدرت های رقیبی، ازجمله ایران، روسیه و چین 
بوده ایم؛ موضوعی که تحلیلگران غربی معتقدند 
زنگ  خطر را برای قدرت نظامی آمریکا به صدا 
درآورده است. ازسوی دیگر نبرد بالن ها میان 
چین و آمریکا نیز نمود دیگری از آشکارسازی 
ضعف های مهم واشنگتن درحوزه نظامی 

به حساب می آید.
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ترکیه عملیات زنده یابی از زیر آوار را متوقف کرد 

رضا پهلوی با پیشنهاد سلطنت انتخابی )!( 
گفته مرا با پدرانم مقایسه نکنید

پهپاد نمایشی تمام عیار از #ایران_قوی

 
دولت ترکیه گفته جستجوی افراد و 
اجسادِ در زیر آوار مانده از زلزله اخیر رو 
متوقف میکنه، در حالیکه دیروز و بعد 
از گذشت ۱۳ روز از زلزله، ۳ نفر،  زنده 
از زیر آوار بیرون کشیده شدند.چقدر 
جون آدما اونجا ارزونه!اونوقت بخاطر 
نجات یه گربه از زیر آوار شوی رسانه ای 

راه میندازن!!!

@ZahraKhalili_TV
زهرا سادات خليلى

 
ربع پهلوی گفته مرا بخاطر اقدامات 
والدینم قضاوت نکنید! عملکرد خودم 

را مبنا قرار دهید!
بله حتما:

رضا پهلوی ۱۷ساله در سال۵۶، بدون 
انجام کاری خاص، ۵۰۰ برابر یک کارگر از 
پول کشور دریافتى داشته و تا امروز هم 

که از دزدی پدرش ارتزاق کرده!

@malekshariati
مالک شریعتى

 
گاردین مدعى شده ایران از یک بازیگر 
پهپادی منطقه ای، به رهبر پهپادی دنیا 
تبدیل شده و از جنگ اوکراین بعنوان 
ویترین تکنولوژی های خود استفاده 
مى کند. این ادعا در حالى مطرح مى شود 
که غرب و رسانه هایش تا چندی پیش 
دستاوردهای نظامى جمهوری اسلامى را 
بلوف یا حتى فتوشاپ معرفى مى کردند!

@Ansarii_rahim
عبدالرحیم انصاری

 
رضاپالانى که از منطقه پالان سوادکوه 
بود بعد از به قدرت رسیدن بامشاوره ی 
انگلیسى ها نام #پهلوی را جعل کرد! 
پهلوی به زبان فارسى قدیم اطلاق 
مى شود ! این یک شباهت ساده ی 
صوری و لفظی نیست ! سرقت هویت 
است ! حالا باقیمانده این خاندان باید 
نام پهلوی و نماد شیرو خورشید را هم 

پس بدهد !

@seyyedehfateme8
سيده فاطمه موسوى

 اوراسیا درحال حرکت به سوی
 نظم نوین جهانی

محسن پاک آیین؛ دیپلمات پیشین و کارشناس 
مسائل بین الملل: کاهش نفوذ آمریکا در بخش های مهمی 
از آسیا فراتر از حوزه آسیای میانه، یا به عبارت صحیح تر، 
آسیای مرکزی و قفقاز است. درمجموع براساس نشانه های 
موجود، نفوذ آمریکا در اوراسیا که منطقه بزرگ تری را دربر 
می گیرد، ملموس تر از قبل قابل مشاهده است. کارشناسان 
غربی معتقدند اوراسیا، با توجه به شرایط خاص اقتصادی 
خود، که بخش مهمی از منابع طبیعی، صنعتی و معدنی 
جهان را در خود جا داده، آینده اقتصادی جهان را رقم 
خواهد زد و کشورهایی که دراین منطقه صاحب نفوذ 
باشند، در آینده حرف نخست را در اقتصاد جهان خواهند 
زد. با توجه به این شرایط، دراین منطقه 3بازیگر مهم شامل 
چین، روسیه و ایران حضور دارند که هریک از ویژگی های 
خاص خود برخوردارند. با توجه به چنین شرایطی، آمریکا 
فعلا با هر 3 کشور درحال تخاصم است و این سبب می شود 
نفوذ آمریکا دراین منطقه کاهش یابد. ازسوی دیگر بررسی  
روندهای منطقه ای نشان می دهد کشورهای آسیای مرکزی 
و قفقاز از یک سو به دنبال تقویت مناسبات خود با روسیه، 
چین و ایران بوده و ازسوی دیگر با وجود داشتن ارتباطات 
مناسب با آمریکا، نگران نقش ثبات زدای این کشور هستند. 
دراین میان در غرب  آسیا نیز روند افول هژمونی آمریکا 
به دلیل فعالیت های محور مقاومت و نقش مخرب رژیم 

صهیونیستی درحال نمایان شدن است.

مختصات نظم نوین جهانی

امروز بخش قابل توجهی از 
پژوهشگران و ناظران بین المللی 
معتقدند کاهش تدریجی قدرت 
نسبی آمریکا در ساختار جهانی و 
ظهور نشانه های ایجاد نظم نوین 
جهانی مبتنی بر شاخص های 
چندجانبه گرایانه، از مهم ترین 
شاخصه های تحولات جهانی در 
دهه اخیر به حساب می آید. با وجود 
اینکه پس از فروپاشی اتحاد جماهیر 
شوروی، آمریکا عنوان »هژمون 
جهان« را کسب کرد، اما طی این 
سال ها تعدادی از بازیگران معترض 
به نظم یکجانبه  جهانی مبتنی بر 
رویکردهای غرب گرایانه، تلاش 
کردند جهان را از ساختار تک قطبی 
خارج و نظم نوینی را پایه ریزی 
کنند؛ رویکردی که در سال های 
اخیر با برنامه ریزی و ساختارمندی 
منسجم تری ازسوی روسیه، ایران و 

چین پیگیری شده است.

ماهیت نظم نوین جهانی

  همگرایی ایران و چین
سفر اخیر رئیس جمهور ایران به پکن و مذاکرات 
انجام شده به منظور نهایی کردن اجرای برنامه 
جامع همکاری های 25ساله 2کشور، شاهدی 
بر این مدعاست که تهران و پکن از آمادگی 
لازم برای برداشتن گام های مؤثر در مسیر 
شکل دهی به نظم نوین جهانی برخوردارند. 
توسعه همکاری های ایران و چین یکی از بارزترین 
نمودها در بی اثرسازی تحریم ها، به عنوان یکی 
 از شاخص ترین ابزارهای سلطه گری آمریکا 
به شمار می رود. عرصه گسترده تعریف شده در 
همکاری های دوجانبه نشان می دهد هژمون غربی 
درحال از دست دادن قدرت تأثیرگذاری خود در 
معادلات جهانی و منطقه ای است و قدرت های 
نوظهور جهانی و منطقه ای مانند ایران و چین، 
درصدد ساختارسازی نوینی در عرصه جهانی 
هستند؛ عرصه گسترده همکاری های تهران-پکن 

نمودی از این  راهبرد است.
   حمایت از ارتقای توسعه بومی و شکوفایی 

اجتماعی-اقتصادی
   تعهد دوجانبه به احترام نسبت به 

تمامیت ارضی یکدیگر
   مبارزه مشترک با تروریسم و افراط گرایی

   استقبال از ابتکارات دوجانبه برای حفاظت از 
صلح و امنیت منطقه ای 

   تقویت ارتباطات راهبردی در حوزه دفاعی و 
برگزاری رزمایش های مشترک

  توسعه همکاری های دوجانبه در حوزه 
اقتصادی، صنعتی، غذایی، کشاورزی، حمل ونقل، 

انرژی، فناوری و...
  گسترش همکاری ها در راستای ابتکار »راه 

ابریشم جدید« چین

گسترش همکاری های ایران و روسیه
در بیش  از یک سال گذشته ایران و روسیه گام های 
قابل توجهی در مسیر گسترش همکاری های دوجانبه 
برداشته اند؛ موضوعی که در چارچوب موافقتنامه 
جامع همکاری های 20ساله 2کشور تبلور ویژه ای 
یافته است. استمرار رفت وآمدهای دیپلماتیک 2کشور 
در سطوح مختلف و پیگیری اجرای برنامه های 
همکاری های مشترک در حوزه های متکثر نمودی 
از آمادگی دوطرف برای شکل دهی به نظم نوین 
جهانی است. این موضوع، اکنون که تهران و مسکو با 
تحریم های بی سابقه آمریکا و غرب مواجه هستند، از 
اهمیت ویژه ای برخوردار است و کارشناسان معتقدند 
مهم ترین دستاورد تقویت مناسبات راهبردی تهران 
– مسکو، خنثی سازی تحریم هاست که مهم ترین 
ابزار هژمونی آمریکا به شمار می رود. در این میان 
عرصه های گوناگون همکاری های 2کشور شاهدی 

بر این مدعاست.

  پایان دادن به انحصار دلار در مبادلات از طریق 
اتصال پیام رسان های بانکی دوطرف که امکان 
ارتباط مستقیم میان بانک های ایران و روسیه و 

13کشور جهان را فراهم می کند.
  توسعه همکاری های دفاعی-نظامی

  اجرای راهبردهای نوین برای همکاری های 
گسترده در عرصه منطقه ای؛ به ویژه در حوزه 

خلیج فارس و آسیای مرکزی
  توسعه همکاری های حمل ونقل از فراخور تکمیل 

کریدور شمال-جنوب
  افزایش سطح همکاری ها در حوزه انرژی

  تعامل مستمر دوجانبه با هدف مبارزه با تروریسم 
و افراط گرایی

مجلس

ماجرای شایعه »کارت زرد« شورای نگهبان به  3 نماینده مجلس
مجمع نمایندگان مازندران در گفت وگو با همشهری دریافت تذکر  را تکذیب کرد

سخنگوی شورای نگهبان اخبار منتشر شده در 
برخی رسانه ها مبنی بر »کارت زرد« این شورا 
به تعدادی از نمایندگان مجلس، به دلیل آنچه 
»دخالت در عزل و نصب ها« عنوان شده بود را 

تکذیب کرد.
به گزارش همشهری، تکذیب هادی طحان نظیف 
در شرایطی بود که انتشار خبر »کارت زرد« 
و »تذکر« شورای نگهبان به 3نماینده استان 
مازندران در مجلس با بازتاب های رسانه ای 
مختلفی مواجه و گفته شد این نمایندگان 
به دلیل »فشار به دولت برای انتصاب فرمانداران، 
مدیران کل و نیز روسای دستگاه های اجرایی 
و حتی دهیاران و بخشداران یا جلوگیری از 
انتصاب برخی افراد« از شورای  نگهبان تذکر 
دریافت کرده اند.این درحالی است که تعدادی 
از نمایندگان استان مازندران در مجلس در 
گفت وگو با همشهری، ضمن اظهار بی اطلاعی 
از چنین موضوعی، عنوان کردند تاکنون چنین 
خبری مطرح نبوده است؛ موضوعی که جزو 

رویه های قانونی شورای نگهبان هم نیست. 
کیوان مرادیان، یکی از نمایندگان مازندران در 
مجلس دراین باره به همشهری گفت: تاکنون 
چنین خبری نشنیده ام و بعید هم به نظر می رسد 
که شورای نگهبان چنین اقدامی انجام داده 
باشد. وظایف و عملکرد این شورا براساس 
قانون مشخص است.از سوی دیگر سخنگوی 
شورای نگهبان نیز با بیان اینکه دراین شورا 
کارت زرد و قرمز و مواردی از این دست نداریم، 
گفت که اساسا در قانون چنین چیزی پیش بینی 
نشده است. طحان نظیف خبر منتشر شده دراین 
زمینه را برداشت و تحلیل رسانه ای دانست و 

تأکید کرد که ارتباطی به شورای نگهبان ندارد.
وي به این نکته هم اشاره کرد که موضوع بررسی 
صلاحیت ها مربوط به زمان انتخابات است و 
درحال حاضر هم یک سال تا انتخابات فرصت 
باقی مانده است؛ »شورای نگهبان در شرایط فعلی 
بر مصوبات متمرکز است و درخصوص بحث 

انتخابات اقدامی انجام نمی دهد«.

مشکلات را از دوش مردم برداریم 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس: ملت 
ایران با تیزبینى نقشه های شوم دشمنان 
ایران و انقلاب اسلامى را مى بیند و با 
عمل به موقع خود آن را خنثى مى کند. 
نیازمند تأکید است که ما مسئولان حق 
نداریم کوتاهى و کم کاری خود را پشت 
این حضور حماسى مردم پنهان کنیم 
و ناکارآمدی ها را نبینیم؛ بر ما بیشتر از 
گذشته فرض است که با قدردانى از 
ملت سربلند ایران در راستای برداشتن 
بار مشکلات از روی دوش مردم اقدام 

کنیم.

نتوانستیم هند را جذب کنیم 
دیپلماسى  معاون  صفری،  مهدی 
اقتصادی وزارت خارجه: چابهار منطقه 
خاص با مجوز خاص است که مورد 
تحریم هم نیست، از سال۹۳ قرار 
بود هندی ها سرمایه گذاری کنند اما 
متأسفانه در جهتى حرکت نکردیم که 
آنها را جذب کنیم، قرارداد پایداری امضا 
نشده و مدام در حال طول کشیدن است 
که باید هرچه زودتر بستر سرمایه گذاری 
هندی ها را در چابهار تقویت کنیم و 
به ثبات برسانیم، تا بتوانیم کریدور 
شمال جنوب را که یک پایه آن هندی ها 

هستند، شکل دهیم.

نتیجه توافق با چین، 2ماه دیگر 
علیرضا پیمان پاک، رئیس سازمان 
توسعه تجارت: توافقات ایران و چین 
تا 2 ماه آینده عملیاتى مى شود و آثار 
این توافقات به زودی نمایان خواهد 
شد. بین ایران و چین توافق شد که 
محرمانگى توافقات حفظ شود. دولت 
سیزدهم در سطح بین الملل منفعل 
رفتار نکرده و فعالیت های جدی داشته و 
واقعا اثربخش عمل کرده است لذا طرف 

مقابل نیز بیکار نمى ماند.


